COORDENADORIA DE PESQUISA E EXTENSÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

BICT FUNCAP / PROIC FACULDADE LUCIANO FEIJÃO - 2020/2021

EDITAL Nº 01/2020

RESULTADO FINAL DOS PROJETOS SELECIONADOS

A Faculdade Luciano Feijão, através da Coordenadora de Pesquisa e Extensão e Coordenadora Institucional do Programa BICT-
FUNCAP/PROIC da Faculdade Luciano Feijão, no uso de suas atribuições legais, torna pública a divulgação do resultado final dos
Projetos Selecionados pelo Comitê Institucional e pelo Comitê Externo no âmbito do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação
Científica e Tecnológica da Faculdade Luciano Feijão em parceira com a Fundação Cearense de Apoio ao Desenvolvimento Científico
e Tecnológico (FUNCAP).

Curso Grupo/Linha de
Pesquisa

Líder do Grupo de
Pesquisa

Projeto Professor Orientador Estudantes

Administração Trabalho e Gestão das
Organizações/Gestão
das Organizações:
Processos, Práticas e
Estratégias

Fabiana Pinto de
Almeida Bizarria

Análise da
Desigualdade

Educativa: situação do
PISA no Brasil

Profa. Dra. Joyciane
Coelho Vasconcelos

Karen Kieft Costa
Barros;
Shirly Paulino da Silva

Direito Direitos Humanos e
Neoconstitucionalismo/
Neoconstitucionalismo
e hermenêutica
constitucional na

Renata Albuquerque
Lima

A Violência Contra
Mulher no contexto da
Pandemia de Covid-19

Profa. Dra. Mércia
Cardoso de Souza

Andressa Ferreira
Aquino; Francisco Igor
Graciano da Silva;
Giselly de Lima Mota
Gonçalves; Jorge

efetivação dos direitos
humanos

Henrique Aguiar Pereira;
Lívia Carneiro Silveira
Gomes

Enfermagem Grupo Interprofissional
de Pesquisa em Saúde
– GIPS/Cuidado Clinico
de Enfermagem e
Saúde

Pollyana Martins Efeito do tratamento
com um composto
isolado da Egletes

viscosa Less (Macela)
sobre a detecção por
PCR de dois genes

moduladores de
mecanismos

citoprotetores em
camundongos

submetidos à indução
da periodontite

Prof. Dr. José Jackson
do Nascimento Costa

Gabrielle Magalhães
Rocha;
Maria Iasmym Viana
Martins

Sobral, 17 de setembro de 2020.

______________________________
Teresa Lenice N. da G. Mota
Coordenadora de Pesquisa e Extensão e
Coordenadora Institucional do Programa BICT-FUNCAP/PROIC da Faculdade Luciano Feijão